
II

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai)

REGLAMENTAI

KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) 2022/2455 

2022 m. gruodžio 8 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1217/2010 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo 101 straipsnio 3 dalies taikymo tam tikrų rūšių mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros 

susitarimams 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 1971 m. gruodžio 20 d. Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 2821/71 dėl Sutarties 85 straipsnio 3 dalies taikymo 
kai kurioms susitarimų, sprendimų ir suderintų veiksmų rūšims (1),

paskelbusi šio reglamento projektą (2),

pasikonsultavusi su Konkurenciją ribojančios veiklos ir dominavimo patariamuoju komitetu,

kadangi:

1. Reglamentu (EEB) Nr. 2821/71 Komisija įgaliojama reglamentu ir pagal Sutarties 101 straipsnio 3 dalį paskelbti, kad 
Sutarties 101 straipsnio 1 dalis netaikoma tam tikrų kategorijų susitarimams dėl mokslinių tyrimų ir plėtros;

2. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1217/2010 (3) apibrėžiamos mokslinių tyrimų ir plėtros susitarimų, kurie, Komisijos 
nuomone, paprastai atitinka Sutarties 101 straipsnio 3 dalyje nustatytas sąlygas, rūšys. To reglamento galiojimas 
baigiasi 2022 m. gruodžio 31 d.;

3. 2019 m. rugsėjo 5 d. Komisija pradėjo Reglamento (ES) Nr. 1217/2010 vertinimą. Iš vertinimo metu surinktų 
įrodymų matyti, kad Reglamentas (ES) Nr. 1217/2010 buvo naudinga priemonė, o jo taisyklės tebėra aktualios 
suinteresuotiesiems subjektams. Remdamasi vertinimo rezultatais, 2021 m. birželio 7 d. Komisija pradėjo politikos 
galimybių poveikio vertinimą, kad galėtų priimti naują bendrosios išimties reglamentą, skirtą susitarimams dėl 
mokslinių tyrimų ir plėtros;

4. siekiant suteikti pakankamai laiko, kad Komisija galėtų užbaigti susitarimams dėl mokslinių tyrimų ir plėtros skirto 
naujo bendrosios išimties reglamento priėmimo procesą, ir atsižvelgiant į Komisijos įgaliojimus pagal Reglamento 
(EEB) Nr. 2821/71 2 straipsnio 1 dalį, Reglamento (ES) Nr. 1217/2010 taikymo laikotarpis turėtų būti pratęstas 
šešiais mėnesiais;

(1) OL L 285, 1971 12 29, p. 46. Nuo 2009 m. gruodžio 1 d. EB sutarties 81 straipsnis (buvęs EEB sutarties 85 straipsnis) tapo Sutarties 
101 straipsniu. Šios nuostatos iš esmės yra identiškos. Šiame reglamente nuorodos į EEB sutarties 85 straipsnį arba į EB sutarties 
81 straipsnį prireikus turėtų būti suprantamos kaip nuorodos į Sutarties 101 straipsnį.

(2) OL C 405, 2022 10 21, p. 53.
(3) 2010 m. gruodžio 14 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1217/2010 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 101 straipsnio 3 dalies 

taikymo tam tikrų rūšių mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros susitarimams (OL L 335, 2010 12 18, p. 36).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 12 15 L 321/1  



5. todėl Reglamentas (ES) Nr. 1217/2010 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (ES) Nr. 1217/2010 9 straipsnio antra pastraipa pakeičiama taip:

„Jis nustoja galioti 2023 m. birželio 30 d.“

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. gruodžio 8 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 321/2 2022 12 15  


	Komisijos reglamentas (ES) 2022/2455 2022 m. gruodžio 8 d. kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1217/2010 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 101 straipsnio 3 dalies taikymo tam tikrų rūšių mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros susitarimams 

